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Sola Frivilligsentral fra 2019 til 2020 

 

2020 har vist oss viktigheten av en kommunal Frivilligsentral. Vi har blitt invitert inn, blitt 

møtt med åpne armer, fått komme med innspill, blitt stilt krav til – og viktigst blitt en 

essensiell medspiller i utformingen av Sola Kommune sin strategi for frivillighet. 

 

Pandemien ble en katalysator og nettverket en døråpner for hele prosessen – det er lov å si 

at noe godt kom ut av 2020 – det gav oss tid til å flytte fokuset fra tradisjonelle aktiviteter til 

strategi – ved å skape en ny kultur - for å kunne møte behovet fremover i tid.  

 

 

Covid-19 
 

Mars 2020 stenger samfunnet ned grunnet Covid -19. Det meldte seg 135 frivillige i løpet av få dager. 

Diverse en-til-en tjenester som handlehjelp, hundelufting, ringevenn m.m. – ble satt opp. Et 

samarbeid med psykisk helse & rus ble iverksatt, hvorpå 35 stk. ble dybdeintervjuet. På 

Stangelandsenteret sydde flere lag og foreninger munnbind. I forbindelse med behov for 

smittefrakker ble et samarbeid med SuS inngått.  

 

Refleksjon i etterkant: det finnes mye frivillighet «der ute» - den store pågang og oppdragene uteble, 

hvorfor? Vårt tilbud og budskap kom ikke frem til den trengende – det må vi lære av. 

 
 

Aktiviteter 
 

Covid-19 påvirket også aktivitetene for Sola Frivilligsentral, flere aktiviteter ble gjennomført og flere 

aktiviteter ble avlyst. 

 

Gjennomførte aktiviteter: 

 Sykkel Taxi 

o Midler fra Gjensidige Stiftelsen 

o Syklene ble plassert til bruk av ansatte på TABO og Sola Sykehjem 

 Kull 55 

o Daglig leder koordinator sammen med Sigrun Gaard Steinsøy 

 Språkcafe – samarbeid med voksenopplæringen  

o Gjennomført juni 2020 

 Samarbeidsprosjekt med Levekår – ensomme eldre hjemme og i institusjon – midler fra 

Rogaland Fylkeskommune – søknad levert og midler tildelt – iverksettes mars 2021 

 Turgruppene har tidvis hatt pause og tidvis vært ute på tur 

 
Avlyste aktiviteter: 

 Leksehjelp 

 Språkcafe Tananger og Sola 

 Besøksbaby 
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 Innsats for andre 

 Aldersvennlig lokalsamfunn 

 Seniordrøsen 

 Dagrehabilitering Fysio & Ergo 

 Bingo Soltun 

 Diverse besøksvenn, turvenn 

 

 

Nettverk 
 

Kommunalt 

Flere virksomheter meldte inn sine behov for informasjon og samarbeid i løpet av 2020, hvorpå 

Teams-møter er avholdt, gode relasjoner er opprettet – tanker og refleksjoner er delt. Invitasjon inn 

til Kull-55 samt Innovasjons-teamet for å fylle Rådhuset med aktivitet m.m. har også gitt gode 

relasjoner, fruktbart samarbeid samt bedre kjennskap til Sola Kommune.  

 

Regionalt/nasjonalt 

 Frivilligsentralene i Rogaland 

o Daglig leder i Sola Frivilligsentral er leder i Jæren nettverksgruppe og sitter også i 

styret i Frivillig Rogaland 

o Avkortet samling i Haugesund gjennomført i september 

o Teams-møter 

 Nettverksmøter med Norges Frivilligsentraler 

 Møter med WisWeb/InVi – IT ansvarlig for felles portal 

 

 

Stangelandssenteret 
 

Kirkens Bymisjon, Voksenopplæringen, Sola Frivilligsentral, NAV Flyktningehjelpen, Virksomhet 

Levekår (LAR, Psykisk helse & rus, Frisklivssentralen) har alle kontorfasiliteter på senteret. Sola 

Frivilligsentral etablerte seg februar 2020 i nye lokaler, det gamle Familiesenteret og overlot det 

gamle kontoret til daglig leder i Kirkens Bymisjon. Alle nevnte har en representant inn i hus-styret 

hvor Daglig leder i Sola Frivilligsentral er leder. 

 

 I løpet av 2020 har leder for hus-styret fått en oversikt over: 

 

 Kontaktinformasjon over alle tilhørende Stangelandsenteret 

 Tilganger, adgangskontroll 

 Kalender over felles rom – aktiviteter 

 Diverse arbeidsgrupper 

 

Hus-styret jobber med en rapport om bruken av senteret, ventilasjon, funksjonalitet m.m. 

 

Aktørene på Stangelandsenteret samarbeider godt, spesielt Sola Frivilligsentral og Kirkens Bymisjon. 

Flere planer og aktiviteter ble dessverre lagt på is pga. pandemien. 
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Stangelandsenteret har et stort potensiale for fremtidig frivillighet – men også store utfordringer i 

form av behov for lokaliteter/kontorer/møterom - spesielt for frivilligheten og Psykisk Helse & Rus. 

For øyeblikket er Sola Frivilligsentral, som nevnt, plassert i inngang A – med den viten om at 

endringer kan skje om 1-2 år. Dette må utredes mer i 2021 hvorpå det vil bli henstilt fra 

Frivilligsentralen om at kommuneledelsen må ta stilling til hva de ønsker med Stangelandsenteret og 

hvor de ønsker at Sola Frivilligsentral skal ha sin endelige beliggenhet og skape de aktiviteter som 

kommunen trenger fremover i tid. 

 

 Sola Frivilligsentral har meldt sitt behov om å få disponere hele det gamle Familiesenteret ved 

inngang A. 

 

 

Et nytt fokus/en ny kultur 
 

Arbeidet med frivillighet er forankret i kommunedirektørens ledergruppe. Daglig leder har overfor 

ledergruppen redegjort for arbeidet frivilligsentralen står i, hvilke muligheter en ser og hva kan 

strategisk ledelse legge til rette for. 

 

 

 

Veien videre  
 

Følgende områder er per i dag i en tidlig fase: 

 

 Strategisk Ressursgruppe 

 Tilskuddsportal 

 Foreningsportal 

 Frivillighetsstrategi 

 

 

***** 

 

Sola 17. februar 2020 

Daglig leder Heidi Reiersen 


